
 

 

     
Sekretariatet for Vesterbro Lokaludvalg 
Økonomiforvaltningen  

   
 
   
      

  

Vesterbro Lokaludvalgs høringssvar på Klimastrategi 
2025 og Klimahandleplan 2026-2028 

 
Vesterbro Lokaludvalg har drøftet Klimastrategi og Klimahandleplan. 
Det var desværre hurtigt overstået al den stund, at der er tale om en 
tynd omgang. Der mangler konkrete indsatser for trafikken. Og så er der 
et meget stort fokus på CO2-fangst, hvor der mangler evidens for det 
store potentiale. 
 
Stadig større dele af biltrafikken handler om at komme ud i provinsen. 
Dette gælder både for dem, der har arbejde og for den endnu større del 
af del af københavnerne, hvor ejerskabet handler om fritidstrafik. Her 
bør der tages mere aktivt fat på løsninger for københavnerne. 
Selvfølgelig bør det også i fremtiden være sådan, at københavnerne kan 
komme på arbejde uden for byen. Men eftersom vejnettet står til at 
bryde sammen omkring år 2035, så kræver dette investeringer i andet 
og mere end den metro, der jo fungerer fint, så længe man altså ikke 
skal ud af byen. 
 
Det store fokus på CO2-fangst rummer sine egne problemer. Det er 
uvist, hvorvidt det kan fungere i stor skala. Og samtidigt virker det 
underligt, at en Klimahandleplan for København i så stor grad skal 
afhænge af en indtil videre vrangvillig stat. 
 
Vedrørende energiforbrug i bygninger: 
Efter vores mening kunne det være gavnligt at undersøge 
mulighederne for at bruge Københavns Kommunes offentlige 
bygninger mere aktivt, udenfor deres normale åbnings- og funktionstid. 
 
Det er rigtig godt at have fokus på optimering af energiforbruget i de 
kommunale bygninger samt udledning af CO2 fra bygningerne. Men vi 
mener, at der derudover kan være potentiale i yderligere reduceringer, 
hvis man også bruger de kommunale bygninger udenfor de normale 
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tidspunkter de ellers bruges. Eksempelvis kunne en skoles lokaler 
bruges som alternativ til foreningsarbejde, udlån til fælles aktiviteter 
mv. fremfor at lokaler ude i byen opvarmes til brug. De kommunale 
bygninger står jo alligevel og forbruger energi hen over aftenstid og i 
weekender. 
 
Så en mere aktiv brug af de kommunale bygninger som alternativ de 
private bygninger, så man undgår dobbelt opvarmning, det mener vi 
kan være et godt sted at realisere yderligere reduceringer i det samlede 
CO2-aftryk. 
 
Venlig hilsen 
 
Lone Billehøj 
Forperson for Vesterbro Lokaludvalg 
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